
Сторінка 1 із 23 

 

 

 

 

 
 

УКРАЇНА  

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

“ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ” 
 

Н А К А З  
 

29.08. 2017 р.                                    м. Івано-Франківськ                                           №784-д 

      
Про організацію навчального  

процесу в 2017-2018 н.р. 

 
З метою належної організації та проведення навчального процесу у 2017-2018 

навчальному році, відповідно до Закону України «Про вищу освіту», примірних 

навчальних планів підготовки фахівців другого (магістерського) рівня за спеціальностями 

222 Медицина, 221 Стоматологія, 226 Фармація, промислова фармація, 228 Педіатрія,  

перехідних Навчальних планів підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня 

«спеціаліст» кваліфікації «лікар» за спеціальностями «лікувальна справа», «педіатрія», 

підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст» кваліфікації «лікар-

стоматолог» за спеціальністю «стоматологія», підготовки фахівців освітньо-

кваліфікаційного рівня «спеціаліст» кваліфікації «провізор» за спеціальністю «фармація» 

(2015р.), навчального плану підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня 

«спеціаліст» кваліфікації «лікар» за спеціальністю «лікувальна справа», які попередньо 

здобули освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста за спеціальністю 

«лікувальна справа» та «сестринська справа», для навчання у вищих навчальних закладах 

ІУ рівня акредитації МОЗ України (наказ МОЗ України від 21.06.2012р. №455), 

навчального плану підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст» 

кваліфікації «лікар-стоматолог» за спеціальністю «стоматологія», які попередньо здобули 

освітньо-кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста за спеціальністю «стоматологія» 

та «стоматологія ортопедична», для навчання у вищих навчальних закладах ІУ рівня 

акредитації МОЗ України (наказ МОЗ України від 27.08.2013р. №761), робочого 

навчального плану підготовки фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня «спеціаліст» 

кваліфікації «провізор» за спеціальністю «фармація», які попередньо здобули освітньо-

кваліфікаційний рівень молодшого спеціаліста за спеціальністю «фармація» (наказ 

ректора від 28.08.2014р. №558-д), Примірного навчального плану підготовки бакалаврів зі 

спеціальності 227 Фізична терапія, ерготерапія, Типових навчальних планів з підготовки 

молодших спеціалістів зі спеціальностей «лікувальна справа», «сестринська справа», 

«стоматологія ортопедична», «фармація» (2011р.), робочих навчальних планів з 

підготовки магістрів (1-2-ий роки навчання) спеціальностей 222 Медицина, 221 

Стоматологія, 226 Фармація, промислова фармація, 228 Педіатрія  та спеціалістів зі 

спеціальностей: «лікувальна справа», «педіатрія», «стоматологія» та «фармація»,  зі 

спеціальностей 222 Медицина (2017р.) та «лікувальна справа» (2012р.) з терміном 

навчання 5 років,  221 Стоматологія (2017р.) та «стоматологія» (2013р.) з терміном 

навчання 4 роки, 226 Фармація, промислова фармація (2017р.) та «фармація» (2015р.) з 

терміном навчання 4 роки, бакалаврів зі спеціальності 227 Фізична терапія, ерготерапія, 

молодших спеціалістів зі спеціальностей: 223 Медсестринство («сестринська справа») на 

базі базової загальної середньої освіти (2011р.), 223 Медсестринство («лікувальна 

справа») на базі базової загальної середньої освіти (2011р.), 221 Стоматологія 



Сторінка 2 із 23 

 

 

«стоматологія ортопедична» на базі повної та базової загальної середньої освіти (2011р.), 

226 «фармація, промислова фармація» на базі базової загальної середньої освіти (2011р.), 

підготовчого відділення для іноземних громадян (1999р.), затверджених на засіданнях 

Вченої Ради університету від 30.05.2017р. протокол №6 та від 29.08.2017р. протокол № 14    
 

Н А К А З У Ю: 
 

1. Урочисту посвяту у студенти провести 31 серпня 2017 року.  

Навчальний процес для студентів медичного, стоматологічного, фармацевтичного 

факультетів та факультету підготовки іноземних громадян,  медичного коледжу у 2017-

2018 навчальному році розпочати з 1 вересня 2017 року.  

2. Навчання студентів Університету організувати і проводити згідно Робочих 

навчальних планів, складених відповідно примірних та перехідних навчальних планів:  

- 2017 року для студентів 1-х курсів спеціальностей 228 Педіатрія та 227 Фізична 

терапія, ерготерапія; 

- 2016 року - для студентів 1-2-х курсів спеціальностей 222 Медицина, 221 

Стоматологія  та  226 Фармація, промислова фармація; 

- 2015 (2010р.) року - для студентів: 3-6-х курсів  спеціальностей «лікувальна 

справа», «педіатрія»; 3-5-х курсів спеціальностей «стоматологія» та «фармація»; 

- 2017 року для студентів 2-го курсу спеціальності 222 Медицина та 2012 року - для 

студентів 3-6 курсів спеціальності «лікувальна справа» (термін навчання 5 років); 

- 2017 року для студентів 2-го курсу спеціальності 221 Стоматологія та 2013 року - 

для студентів 3-5 курсів спеціальності «стоматологія» (термін навчання 4 роки); 

- 2017 року для студентів спеціальності 226 Фармація, промислова фармація та 2015 

року - для студентів 4-5 курсів спеціальності «фармація» (термін навчання 4 роки); 

- 2011 року - для студентів 1-4 курсів спеціальності Медсестринство («сестринська 

справа») на базі базової загальної середньої освіти (термін навчання 4 р.); 

- 2011 року - для студентів 1- 4курсів спеціальності Медсестринство («лікувальна 

справа») на базі базової загальної середньої освіти (термін навчання 4 р.); 

- 2011 року – для студентів 1-2 курсів спеціальності Стоматологія («стоматологія 

ортопедична») на базі повної загальної середньої освіти (термін навчання 2р.) та студентів 

1-3 курсів спеціальності «стоматологія ортопедична» на базі базової загальної середньої 

освіти (термін навчання 3р.); 

- 2011 року - для студентів 1-3 курсів спеціальності «фармація, промислова 

фармація» на базі базової загальної середньої освіти (термін навчання 3р.)  

- 1999 року - для підготовчого відділення (іноземних громадян). 
 

3. Навчальному відділу, деканатам факультетів та завідувачам кафедр 

організувати вивчення індивідуально вибраних курсів за вибором (авторських курсів) 

студентами всіх курсів та факультетів згідно затвердженого «Переліку курсів за вибором 

(авторських курсів)» (додаток 3). 
 

4. Деканам факультетів: медичного - професору Яцишину Р.І., стоматологічного – 

доценту Бугерчуку О.В., фармацевтичного – професору Мойсеєнку М.І., підготовки 

іноземних громадян – доценту Соломчаку Д.Б. cтворити групи та скласти списки 

студентів для проведення навчальних занять з курсів за вибором (авторських курсів).  

Перелік груп та списки студентів  довести до завідувачів кафедр відповідно до 

«Переліку курсів за вибором (авторських курсів)». 
 

5. Викладання вибіркових тем з дисципліни «Військова хірургія» для студентів 5 

курсу спеціальності «лікувальна справа» доручити  кафедрі травматології та ортопедії. 
 

6. Викладання змістового модуля дисципліни «Внутрішня медицина, в т.ч.  

ендокринологія» для студентів 4 курсу спеціальностей «лікувальна справа», «педіатрія» 

доручити кафедрі ендокринології обсягом 82 год. (14/40/28 год.). 
 



Сторінка 3 із 23 

 

 

7. Викладання дисципліни «Загальна хірургія» для студентів 3-го курсу 

спеціальності «лікувальна справа» доручити:  в осінньому семестрі - кафедрі загальної 

хірургії (перший модуль), у весняному семестрі - кафедрі хірургії стоматологічного 

факультету (другий модуль). 
 

8. Викладання дисципліни «Догляд за хворими в хірургії» для студентів 2-го курсу 

спеціальностей «медицина» доручити кафедрі хірургії стоматологічного факультету. 
 

9. Викладання дисципліни «Хірургія» для студентів 5-го курсу спеціальності 

«лікувальна справа» доручити: в осінньому семестрі - кафедрі хірургії №2 та 

кардіохірургії (перший модуль), у весняному семестрі - кафедрі загальної хірургії  (другий 

модуль). 
 

10.  Викладання дисципліни «Хірургія» для студентів 6-го курсу спеціальності 

«лікувальна справа» доручити кафедрам: загальної хірургії, хірургії №2 та кардіохірургії,  

хірургії стоматологічного факультету, онкології та дитячої хірургії відповідно змістовим 

модулям Програми дисципліни. 
 

11. Викладання окремих тем змістового модуля 3. «Онкологія щелепно-лицевої 

ділянки» з клінічної онкології дисципліни «Хірургічна стоматологія» доручити кафедрі 

онкології, обсягом: 4 курс - 32год. (4/20/8год.), 5 курс – 16 год. (-/6/10год.). 

 

12. Викладання дисциплін «Анатомія та фізіологія людини» для студентів 1-го курсу 

спеціальності «фармація, промислова фармація» розділити та доручити:  

- кафедрі анатомії людини - дисципліну «Анатомія» обсягом – 74 год. (16/34/24 год.); 

- кафедрі фізіології - дисципліну «Фізіологія» обсягом – 76год. (16/36/24год.). 

Підсумок з дисципліни (підсумковий модульний контроль) провести в 2 семестрі за 

результатами навчання. 
 

13. На виконання Примірних навчальних планів підготовки фахівців за 

спеціальностями 222 Медицина, 221 Стоматологія, 226 Фармація, промислова фармація 

(2016р.), 228 Педіатрія (2017р.) та листа МОЗ України від 27.05.2014р. №08.01-47/14524 

кафедрі медицини катастроф та військової медицини організувати підготовку  студентів, 

які виявили бажання проходити військову підготовку за програмою офіцерів запасу (за 

переліком навчальної дисципліни та курсів за вибором. 
 

14. Призначити відповідальними за оформлення та подачу в деканат медичного 

факультету «Відомостей обліку успішності» студентів спеціальностей «лікувальна 

справа», педіатрія» з дисциплін: 

- «догляд за хворими» - кафедру пропедевтики внутрішньої медицини; 

- «сестринська практика» - кафедру загальної хірургії; 

- виробнича лікарська практика (4 курс) – кафедру внутрішньої медицини №1, 

клінічної імунології та алергології ім. академіка Є.М.Нейка; 

- виробнича лікарська практика (5 курс) – кафедру внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства; 

- внутрішня медицина (6 курс) – кафедру внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства; 

- хірургія – кафедру хірургії №2 та кардіохірургії; 

- педіатрія – кафедру педіатрії. 
 

15. Призначити відповідальними за оформлення та подачу в деканат 

стоматологічного факультету «Відомостей обліку успішності» студентів спеціальностей 

«стоматологія» з дисциплін: 

- «догляд за хворими» - кафедру внутрішньої медицини стоматологічного ф-ту; 

- «сестринська практика» - кафедру терапевтичної стоматології; 

- хірургічна стоматологія – кафедру хірургічної стоматології; 

- виробнича лікарська практика (4 курс) – кафедру ортопедичної стоматології. 



Сторінка 4 із 23 

 

 

 

16. Викладання дисципліни «Медсестринство в хірургії» доручити: 

- для студентів ІІІ курсу спеціальності «сестринська справа» (після 9 кл.) - кафедрі 

хірургії №1- 23, 24  групи, кафедрі хірургії стоматологічного факультету - 25, 26 групи; 

- для студентів ІУ курсу спеціальності «сестринська справа» (після 9 кл.) - кафедрі 

хірургії №1- 23, 24 групи; кафедрі хірургії стоматологічного факультету – 25, 26 групи; 

- для студентів ІІІ-ІУ курсів спеціальності «лікувальна справа» (після 9 кл.) - кафедрі 

хірургії стоматологічного факультету – 30, 30а групи. 
 

17. Викладання дисципліни «Патоморфологія, патофізіологія» для студентів ІІІ-го 

курсу спеціальності «сестринська справа» розділити та доручити:  

- кафедрі патофізіології - «Патофізіологію» обсягом - 81 год. (24/28/29 год.);  

- кафедрі патоморфології та судової медицини - «Патоморфологію» обсягом - 81 год. 

(24/28/29год.).  

Підсумок з дисципліни – диференційований залік провести представниками вище 

перелічених кафедр. 
 

18. Викладання дисципліни «Патоморфологія і патофізіологія» для студентів ІІ-го 

курсу спеціальності «лікувальна справа» (фельдшер) розділити та доручити:  

- кафедрі патоморфології та судової медицини - «Патоморфологія» обсягом – 67 год. 

(16/28/23год.); 

- кафедрі патофізіології - «Патофізіологія» обсягом - 68 год. (16/28/24 год.). 

Підсумок з дисципліни – диференційований залік, провести представниками вище 

перелічених кафедр. 
 

19. Завідувачам кафедр: внутрішньої медицини №2 та медсестринства, фтизіатрії та 

пульмонології, внутрішньої медицини №1, клінічної імунології та алергології ім. 

академіка Є.М.Нейка (дисципліна «Внутрішня медицина» 5-6 рік навчання), хірургії №2, 

дитячої хірургії та пропедевтики педіатрії, травматології та ортопедії (дисципліна 

«Хірургія, дитяча хірургія» 4-6 рік навчання), неврології та нейрохірургії (дисципліна 

«Нейрохірургія» 5 рік навчання), гігієни та екології (дисципліна «Гігієна та екологія» 3 рік 

навчання), інфекційних хвороб та епідеміології (дисципліна «Епідеміологія» 5 рік 

навчання), вдосконалювати систему підготовки студентів з питань військової медицини та 

медицини надзвичайних ситуацій (згідно листа МОЗ України від 27.05.2014р. №08.01-

47/14524). 
 

20. Завідувачам кафедр на виконання «Наскрізної програми підготовки студентів 

медичних факультетів ВНМ(Ф)З ІУ рівня акредитації та лікарів-інтернів для оволодіння 

практичними навичками та методиками, необхідними для роботи на посадах лікарів за 

спеціальністю «Загальна практика-сімейна медицина» (2015р.) за спеціальностями 

«лікувальна справа», «педіатрія» забезпечити належну практичну підготовку студентів з 

оволодіння практичними навичками та методиками на базі Навчально-практичних центрів 

Університету. 
 

21. Навчальному відділу, деканату факультету підготовки іноземних громадян 

завершити введення з 1.09.2017року для студентів 2-6 курсів спеціальності «лікувальна 

справа», «педіатрія» - Індивідуального плану практичної підготовки студента. 
 

 22. Навчальному відділу, деканатам медичного факультету та факультету 

підготовки іноземних громадян, завідувачам кафедр відповідно до рішення Вченої ради 

організувати та провести професійну клінічну практичну підготовку (лікарську практику) 

вітчизняних та іноземних студентів 4-5-их курсів спеціальностей «лікувальна справа», 

«педіатрія» впродовж навчального року. 
 

23. Прийняти до виконання затверджені Вченою Радою – Графіки навчального 

процесу для студентів Університету та медичного коледжу на 2017-2018 навчальний рік. 
 



Сторінка 5 із 23 

 

 

24. Прийняти до виконання затверджений Вченою Радою розрахунок Плану 

педагогічного навантаження для кафедр університету на 2017-2018 навчальний рік. 
 

25. Привести назви кафедр у відповідність до назв навчальних дисциплін в діючих 

навчальних планах і затвердити наступний перелік кафедр на 2017-2018 навчальний рік. 

(додаток 1). 
 

26. Призначити лекторами на 2017-2018 навчальний рік наступний професорсько-

викладацький склад кафедр (додаток 2). 
 

27. Осінній семестр і зимову екзаменаційну сесію, в т.ч. медичному коледжі  

завершити до 29 грудня 2017 року. Весняний семестр навчального року розпочати з           

15 січня 2018 року для студентів всіх курсів та спеціальностей, за винятком:  

а) для студентів 4-их курсів спеціальності «стоматологія» - з 29.01.2018р.; 

б) для студентів 5-х курсів:  

- зі спеціальності «стоматологія» - з 29.01.2018р.;  

- зі спеціальності «фармація» - з 19.02.2018 року, після проходження виробничої 

практики; 

- для студентів 3-го курсу медичного коледжу зі спеціальності «фармація» (9кл.) – 

з 29.01.2018р.  

Ліцензійні інтегровані тестові іспити Крок 1, 2 для всіх спеціальностей провести 

згідно Графіку Центру тестування МОЗ України. 
 

28. Начальнику навчального відділу Іванціву М.О. довести даний наказ до відома 

деканатів факультетів, дирекції медичного коледжу та кафедр медичного університету. 
 

29. Контроль за виконанням даного наказу покласти на першого проектора 

професора Ерстенюк Г.М.. 

 

                        Ректор                                        М.М. Рожко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 
 

Перший проректор                                                                  Г.М. Ерстенюк 
 

Юридичний відділ      

                                                            

Начальник відділу ЕСТS та  

моніторингу якості освіти                                                      В.В.Капечук 
 

Головний бухгалтер                                                                К.М. Мацькевич 
 

Начальник економічного відділу                                          Л.А. Тимощук  
 

Начальник навчального відділу                                             М.О. Іванців 



Сторінка 6 із 23 

 

 

Додаток 1 

           до наказу №784 -д  від 29.08.2017р.  
 

ПЕРЕЛІК 

кафедр Івано-Франківського національного медичного університету 
 

1.  Акушерства і гінекології імені професора І.Д.Ланового  

2.  Акушерства і гінекології післядипломної освіти  

3.  Анатомії людини  

4.  Анестезіології та інтенсивної терапії  

5.  Біологічної та медичної хімії імені академіка Г.О.Бабенка  

6.  
Внутрішньої медицини №1, клінічної імунології та алергології  

імені академіка Є.М.Нейка 

 

7.  Внутрішньої медицини № 2 та медсестринства  

8.  Внутрішньої медицини стоматологічного факультету  

9.  Гігієни та екології  

10.  Гістології, цитології та ембріології  

11.  Дерматології та венерології    

12.  Дитячих інфекційних хвороб  

13.  Дитячих хвороб післядипломної освіти  

14.  Дитячої  хірургії та пропедевтики педіатрії  

15.  Дитячої стоматології   

16.  Медицини катастроф та військової медицини  

17.  Ендокринології  

18.  
Загальної практики (сімейної медицини), фізичної реабілітації  

та спортивної медицини 

 

19.  Загальної хірургії   

20.  Інфекційних хвороб та епідеміології  

21.  Клінічної фармакології і фармакотерапії   

22.  Клінічної анатомії та оперативної хірургії  

23.  Медичної біології і медичної генетики  

24.  Медичної інформатики, медичної та біологічної фізики  

25.  Мікробіології, вірусології та імунології   

26.  Мовознавства  

27.  Неврології та нейрохірургії  

28.  Організації та економіки фармації і технології ліків  

29.  Онкології  

30.  Ортопедичної стоматології  

31.  Оториноларингології та офтальмології з курсом хірургії голови і шиї    

32.  Патоморфології та судової медицини  

33.  Патофізіології  

34.  Педіатрії   

35.  Пропедевтики внутрішньої медицини  

36.  Психіатрії, наркології та медичної психології  

37.  Радіології та радіаційної медицини  

38.  Соціальної медицини, організації охорони здоров’я і медичного правознавства  

39.  Стоматології післядипломної освіти  

40.  Терапевтичної стоматології  

41.  Терапії і сімейної медицини післядипломної освіти  

42.  Травматології і ортопедії   

43.  Українознавства і філософії  

44.  Урології  

45.  Фармакології   

46.  Фармації  

47.  Фізичної реабілітації, ерготерапії та фізичного виховання   



Сторінка 7 із 23 

 

 

48.  Фізіології  

49.  Фтизіатрії і пульмонології з курсом професійних хвороб  

50.  Хімії фармацевтичного факультету  

51.  Хірургії №1  

52.  Хірургії №2 та кардіохірургії  

53.  Хірургії стоматологічного факультету   

54.  Хірургії післядипломної освіти  

55.  Хірургічної стоматології   

 

Навчальний відділ університету 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сторінка 8 із 23 

 

 

Додаток 2 

          до наказу №784-д від 29.08.2017р. 

  

СПИСОК ЛЕКТОРІВ  

(2017-2018 н. р.) 

Кафедра акушерства і гінекології  

Геник Н.І. 

Остафійчук С.О. 

Нейко О.В.    

Левицький І.В.     

Сніжко Т.Б. 

Ласитчук О.М. 

Пахаренко Л.В. 

Тимків І.С. 

Гінчицька Л.В. 

Кравчук І.В. 

Кінаш Н.М. 
 

Кафедра акушерства і гінекології ПО 

Макарчук О.М.                                        

Вакалюк Л.М.  

Островська О.М.  

Кишакевич І.Т. 

Бойчук Л.Г. 

Поліщук І.П. 
 

Кафедра анатомії людини 

Попадинець О.Г. 

Жураківська О.Я.  

Клипич Я.І.     

Перцович В.М.     

Саган О.В.     

Іваночко В.М.     

Гречин А.Б.     

Дутчак У.М.                                            

Князевич - Чорна Т.В. 

Міськів В.А. 
 

Кафедра клінічної анатомії та оперативної хірургії 

Попович Ю.Л.     

Кавин В.О. 

Федорак В.М. 

Ковальчук Н.Є. 
 

Кафедра анестезіології та інтенсивної терапії 

Тітов І.І.                            

Волошинський О.В.    

Семкович М.Я. 

Суровий І.С. 

Кіндяк І.Р. 

Костирко Р.Б.  

Голуб В.В. 
 

Кафедра біологічної та медичної хімії ім. академіка Г.О.Бабенка 

Ерстенюк Г.М.     

Максимчук Т.М.     



Сторінка 9 із 23 

 

 

Сенчій В.М. 

Мельник М.В. 

Романюк А.Л.  

Сиротинська І.Д. 

Карпець М.В.  

Токарик Г.В. 

Хопта Н.С. 

Селепій А.О. 
 

Кафедра внутрішньої медицини №1, клінічної імунології та алергології ім. академіка 

Є.М. Нейка 

Яцишин Р.І. 

Чернюк Н.В.     

Дельва Ю.В.     

Скробач Н.В.     

Семотюк М.М. 

Камінський В.Я.  

Бабенко О.І. 

Герич П.Р. 

Сандурська Я.В. 

Вишиванюк В.Ю. 

Гавриш І.Т. 

Петрина В.О. 
 

Кафедра внутрішньої медицини №2 та медсестринства 

Вакалюк І.П.  

Середюк Н.М.  

Середюк В.Н.    

Барила Г.Г. 

Ванджура І.Ю.  

Ванджура Я.Л.  

Глушко Н.Л.       

Гайналь Н.П.     

Галюк Н.М. 

Деніна Р.В.  

Звонар П.П.   

Мергель Т.В. 

Кулаєць Н.М. 

Нестерак Р.В. 

Мізюк В.М. 

Сарапук О.Р.    

Якубовська І.О.  

Юсипчук І.О. 

Дудчак Р.С. 

Іванів Н.Я. 

Чернюк Г.Д. 

Гвоздецька Г.С. 
 

Кафедра внутрішньої медицини стом. ф-ту ім. проф. М. Бережницького 

Вірстюк Н.Г. 

Оринчак М.А.     

Александрук Д.П. 

Артеменко Н.Р. 

Човганюк О.С. 

Вакалюк І.І. 



Сторінка 10 із 23 

 

 

Краснопольський С.З.  
 

Кафедра гігієни та екології  

Мізюк М.І.     

Дерпак В.В.     

Суслик З.Б. 

Крутікова Н.А. 

Йонда М.Є. 

Мищенко І.А. 

Зубик С.В. 

Малишевська О.С. 

Фоменко Н.В. 
 

Кафедра гістології, цитології та ембріології 

Геращенко С.Б.     

Дельцова О.І     

Кулинич Г.Б. 

Довга Н.З. 

Халло О.Є. 
  

Кафедра дерматології та венерології 

Александрук О.Д.  

Чмут В.Г.  

Ткач В.Є. 

Хімейчук Л.О.      

Цідило І.Г. 

Сенишин Н.Ю. 

Гірник Г.Є. 
 

Кафедра дитячих інфекційних хвороб 

Матейко Г.Б. 

Зубик Б.А. 

Горбаль Н.Б. 

Антонюк Л.В. 
 

Кафедра дитячих хвороб ПО 

Синоверська О.Б. 

Цимбаліста О.Л.     

Фоменко Н.М. 

Березна Т.Г. 

Вовк З.В. 

Семкович Я.В.  

Сем’янчук В.Б.   
 

Кафедра дитячої хірургії та пропедевтики педіатрії  

Фофанов О.Д.    

Юрцева А.П.     

Павликівська Б.М.    

Лотовська Т.В.     

Недоступ І.С. 

Мотрюк В.Б.  

Ган Р.З. 
 

Кафедра дитячої стоматології 

Мельничук Г.М. 

Воляк М.Н.     

Білищук М.В. 



Сторінка 11 із 23 

 

 

Шовкова Н.І. 

Костюк І.Р. 

Бабенко А.Д. 

Кріль І.А.  

Лабій Ю.А. 

Кошкін О.Є. 

Задорожна І.В. 

Базалицька О.В. 

Октисюк Ю.В. 

Аваков В.В. 

Потяк О.Я. 

Пюрик Я.В. 
 

Кафедра медицини катастроф та військової медицини 

Левченко В.А. 

Криса В.М.     

Паращук Л.Д.     

Фабрика Р.Р. 

Нерода М.П. 

Свистун І.І. 

Балій Н.В. 
 

Кафедра ендокринології  

Скрипник Н.В. 

Боцюрко В.І.     

Костіцька І.О. 

Дідушко О.М. 

Чернявська І.В. 
 

Кафедра загальної практики (сімейної медицини), фізичної реабілітації  

та спортивної медицини 

Міщук В.Г.  

Венгрович О.З. 

Криницький С.С. 

Бойчук В.Б. 

Григорук Г.В. 
 

Кафедра загальної хірургії (хірургії №3) 

Гудз І.М.  

Геник С.М.     

Нестеренко В.Л.     

Михальчук Д.С.     

Симчич А.В. 

Дмитрів І.В. 

Диб’як Ю.М.  

Попадюк Ю.М. 

Волошин М.М. 
 

Кафедра інфекційних хвороб та епідеміології 

Пришляк О.Я.  

Дикий Б.М.     

Кобрин Т.З.     

Грижак І.Г. 

Кондрин О.Є. 

Пюрик В.Ф. 

Бойчук О.П. 



Сторінка 12 із 23 

 

 

Мізюк Р.М. 
 

Кафедра клінічної фармакології і фармакотерапії  

Купновицька І.Г.     

Калугіна С.М. 

Сапатий А.Л. 

Клименко В.І. 

Фітковська І.П. 

Губіна Н.В. 

Белегай Р.І. 
 

Кафедра онкології 

Крижанівська А.Є.  

Скрипко В.Д. 

Голотюк С.І.     

Костишин І.Д. 

Голотюк В.В. 

Терен Т.І. 

Бойко В.В. 

Дяків І.Б. 

Вальчишин А.М. 
 

Кафедра медичної біології і медичної генетики 

Ковальчук Л.Є.     

Стефурак В.П.     

Телюк П.М.     

Козовий Р.М. 

Бондаренко М.В. 

Довганич Н.В. 

Швець Л.С. 
  

Кафедра медичної інформатики,  медичної та біологічної фізики  

Мойсеєнко М.І.  

Петрина Л.Г.    

Гамарник О.Т.     

Добровольська Г.М.    

Яворський Б.І.     

Мойсеєнко О.В.   

Гамарник А.М.     

Пискливець У.М. 

Шуфранович М.А. 

Мерена Р.І. 

Войтович С.А. 

Туровська Л.В. 

Сташко Н.В. 

Лісовський Р.П. 

Кузишин М.М. 

Томин У.О. 

Паращук Т.О. 

Колковський П.І. 

Рачкевич І.О. 

Кисляк О.Р. 

Шулепа С.Г. 

Сулим П.О. 

Побережна Л.Я. 

Яремій С.І. 



Сторінка 13 із 23 

 

 

Павлюк І.Р. 

Клюка С.Я. 

Лісовська С.А. 
 

Кафедра мікробіології, вірусології та імунології 

Куцик Р.В.     

Куровець О.М.  

Василик Л.В. 

Гаморак Г.П. 

Юрчишин О.І. 
 

Кафедра мовознавства  

Луцак С.М.                 

Сілевич О.В. 

Мельничук О.М. 

Цебрук І.Ф. 

Гуцол М. І. 
 

Кафедра неврології та нейрохірургії 

Гриб В.А. 

Герасимчук Р.Д.  

Пітик М.І.    

Кобець С.Ф.     

Купновицька-Сабадош М.Ю. 

Дорошенко О.О. 

Максимчук Л.Т. 

Михайлойко О.Я. 

Потапов О.І. 

Гринів Ю.В. 

Ткачук Ю.Л. 
 

Кафедра організації та економіки фармації і технології ліків 

Семенів Д.В. 

Федяк І.О. 

Грицик Л.М. 

Федоровська М.І. 

Самборський О.С. 

Феденько С.М. 

Когут Г.М. 

Пустовіт А.Ю. 

Сініченко А.В. 

Свірська С.П. 
 

Кафедра ортопедичної стоматології 

Ожоган З.Р.     

Кирилюк М.І.     

Павлюк В.М.     

Обідняк В.З.     

Шутак О.В.     

Бульбук О.І. 

Мізюк Л.В. 

Клим’юк Ю.В. 

Сидоренко Л.П. 

Сухоребський Ю.І. 
 



Сторінка 14 із 23 

 

 

Кафедра оториноларингології та офтальмології з курсом хірургії голови і шиї  

Попович В.І.     

Бачинський І.В.     

Оріщак Д.Т. 

Василюк Н.В. 

Александрук Н.В. 

Кошель І.В. 

Капечук В.В. 

Вадюк Р.Л.  

Николюк А.М. 

Мойсеєнко Н.М. 

Кощинець О.Б. 

Крицун Н.Ю. 
 

Кафедра патоморфології та судової медицини  

Михайлюк І.О.  

Малофій Л.С.    

Клюфінський І.Д.    

Кіндратів Е.О.   

Гурик З.Я. 

Козань Н.М.  
 

Кафедра патофізіології 

Заяць Л.М.                

Міхеєва Н.Г.     

Ящишин З.М. 

Кремінська І.Б. 

Герасимчук М.Р. 
 

Кафедра педіатрії   

Волосянко А.Б. 

Лембрик І.С. 

Алексеєва Ю.І.   

Урбась О.В.       

Цицюра О.О.     

Литвинець Л.Я. 

Пилипюк А.М.  

Кочерга З.Р. 

Іванишин Л.Я.  

Тимощук О.В. 

Шлімкевич І.В. 

Волошинович В.М. 

Голодних О.А.  
 

Кафедра пропедевтики внутрішньої медицини  

Нейко В.Є.     

Дзвонковська В.В.    

Сарапук І.В.     

Ромаш Н.І.     

Юрак М.З.    

Тимків І.В.      

Близнюк М.В.    

Зозуляк Н.В. 

Гайова І.М.   
   



Сторінка 15 із 23 

 

 

Кафедра психіатрії, наркології та медичної психології 

Винник М.І.                                            

Тодорів І.В.  

Пітик О.М.  

Бежук Ю.М. 

Краснопольська І.І. 

Чорнописка О.П. 

Кахно І.В. 

Панчак О.В. 

Пітулей В.В. 
 

Кафедра радіології та радіаційної медицини 

Рижик В.М.     

Дудій П.Ф.     

Остап’як І.М.     

Федик О.М.     

Витвицький З.Я. 

Ленчук Т.Л. 

Мацькевич В.М. 
 

Кафедра соціальної медицини та організації охорони здоров’я і медичного 

правознавства  

Децик О.З. 

Митник З.М. 

Ковальчук Р.Є.   

Федорків Н.Б. 

Стовбан І.В. 

Ціхонь З.О. 

Яворський М.І. 

Карпінець І.М. 

Благодир В.С. 

Лукач У.Р. 

Золотарьова Ж.М. 

Савчук Л.М. 

Тацуняк Н.В. 

Сорока О.Я. 

Гевка Н.В. 
 

Кафедра стоматології  ПО 

Рожко М.М.  

Палійчук І.В.   

Ступницький Р.М. 

Дмитришин Т.М.  

Музиченко Н.І.     

Соловей С.І.   

Костишин З.Т.                                     

Косенко С.В.                                           

Кононенко Ю.Г.     

Попович З.Б.  

Орнат Г.С.  

Мулькевич В.В.  

Денисенко О.Г.  

Катеринюк В.Ю. 

Кіндрат Г.В. 

Пелехан Л.І. 



Сторінка 16 із 23 

 

 

Парасюк Г.З. 

Андрійців С.С. 

Василишин У.Р. 

Назарук Р.М. 

Штурмак В.М. 

Іванова Н.С. 

Гаврилів Г.М. 
 

Кафедра терапевтичної стоматології 

Герелюк В.І.     

Нейко Н.В.     

Павелко Н.М.    

Середюк І.Н.    

Кукурудз Н.І. 

Кобрин О.П. 

Мельник Н.С. 

Ожоган І.А. 

Романишин С.С. 

Махлинець Н.П. 

Плав’юк Л.Ю. 

Матвійків Т.І. 
 

Кафедра терапії і сімейної медицини ПО 

Глушко Л.В.     

Федоров С.В.     

Маковецька Т.І.     

Гавриш Т.Ю.     

Позур Н.З. 

Якимчук В.М.   

Чаплинська Н.В. 

Скрипник Л.М. 

Павликівська Б.М. 

Вербовська О.С. 

Матковська Н.Р. 

Лотовська Т.В. 

Кулаєць В.М. 

Попович Я.О. 

Головчак І.С. 

Козлова І.В. 
 

Кафедра травматології та ортопедії  

Сулима В.С.     

Клепач М.С.     

Андрейчин В.А.     

Омельчук В.П.     

Ковалишин Т.М.     

Дубас В.І.      
 

Кафедра українознавства і філософії  

Качкан В.А. 

Кузенко О.Й.    

Сулятицький М.І.    

Сініцина А.В. 

Сокирко А.М. 

Сливка Л.В.      

Гладка Г.Л. 



Сторінка 17 із 23 

 

 

Любчик І.Д.      

Гайдукевич О.О.  

Винник Н.М.                                      

Романів Т.Б. 

Гладка Г.Л. 

Костюк С.В.     

Курчій Д.Д. 

Левандовський В.М.                                      

Тринчій О.Т.  

Калин  Я.М. 

Джус Н.Я. 
 

Кафедра урології  

Литвинець Є.А. 

Зеляк М.В.   

Антонів Р.Р. 
 

Кафедра фармакології  

Шеремета Л.М.  

Гудивок Я.С. 

Струтинський Г.М. 

Сенютович Н.Р. 
 

Кафедра фармації 

Грицик А.Р.     

Недоступ А.Т. 

Іванчук І.М.     

Сікорин У.Б. 

Данилів С.І. 

Сологуб В.А. 

Стасів Т.Г. 

Водославський В.М. 

Струк О.А. 

Одудяк О.П. 

Вовк Л.В. 
 

Кафедра фізичної реабілітації, ерготерапії та фізичного виховання  

          Чурпій І.М.  

Михайленко Р.І. 

Сидор М.М. 

Зінченко Н.М. 
 

Кафедра фізіології 

Воронич-Семченко Н.М.  

Ємельяненко І.В.   

Шляховенко О.О.  

Лучко І.М. 

Ушко Я.А. 

Тучак О.І. 

Гуранич Т.В. 

Побігун Н.Г. 
   

Кафедра фтизіатрії та пульмонології з курсом професійних хвороб  

Островський М.М.   

Корж Г.З.  

Кулинич-Міськів М.О. 



Сторінка 18 із 23 

 

 

Зубань А.Б. 

Стовбан М.П. 

Пилипенко І.І.  

Молодовець О.Б. 

Макойда І.Я. 

Варунків О.І. 
 

Кафедра хімії фармацевтичного факультету 

Стецьків А.О.  

Боднарчук О.В.  

Леочко Н.С. 

Дмитрів А.М 

Мельник Д.О. 

Тимошенко В.Я.   

          Мельник О.Я. 

Винницька Р.Б. 

          Деркач Г.О. 
 

Кафедра хірургії №1 

Василюк С.М.     

Гудивок В.І.  

Біцька І.В. 

Осадець В.С. 

Галюк В.М.    
 

Кафедра хірургії №2 та кардіохірургії 

Шевчук І.М.     

Сніжко С.С. 

Новицький О.В. 

Сорочинський І.М. 
 

Кафедра хірургії стоматологічного факультету  

Пиптюк О.В.                          

Гончар М.Г.                                     

     Сабадош Р.В.  

Ризюк М.Д. 

Телемуха С.Б. 

Кучірка Я.М.     

Мельник І.В.      

Чурпій І.К. 

Іваночко Н.Я. 

Павляк А.Я. 
 

Кафедра хірургії ПО 

Ткачук О.Л.                                              

Шевчук М.Г.                                            

Шевчук А.Г.  

Скрипко В.Д.   

Атаманюк О.Ю.   

Пилипчук В.І. 
 

Кафедра хірургічної стоматології   

Пюрик В.П.     

Пермінов О.Б.     

Проць Г.Б. 

Деркач Л.З.     



Сторінка 19 із 23 

 

 

Ничипорчук Г.П. 

Тарнавська Л.В. 

Пантус А.В. 

Слюсаренко Н.Я. 
 

Навчальний відділ університету 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сторінка 20 із 23 

 

 

                                                                                                                                       Додаток 3 

                                                                                                  До наказу №784-д від 29.08.17р.        

                                                                                                     

 

Перелік 

курсів за вибором (авторських) та осінній семестр 

2017/2018 навчальний рік 
 

Курс Перелік курсів за вибором  

(авторських)  

Кафедра 

проведення 

                                                     Медичний факультет 
  ІІ Англійська мова Мовознавства 

Польська мова Мовознавства 

Загальновійськова підготовка Медицини катастроф та 

військової медицини 

Деонтологія Внутрішньої медицини 

стоматологічного факультету 

Логіка Українознавство та філософії 

Фізичне виховання Фізичної реабілітації, 

ерготерапії, фізичного виховання  

  ІІІ Загальна тактика Медицини катастроф та 

військової медицини 

Фітотерапія при захворюваннях внутрішніх 

органів 

Пропедевтика внутрішньої 

медицини 

Іноземна мова( польська) Мовознавства 

Іноземна мова( англійська) Мовознавства 

Психологія формування особистості Психіатрії, наркології та 

медичної психології 

Хірургічна техніка Клінічної анатомії та 

оперативної хірургії 

Нутрієтна біохімія (біохімія харчування) Біологічної та медичної хімії 

 ім. акад. Г.О. Бабенка 

Латинська і грецька мова Мовознавства 

Фізичне виховання та здоров'я Фізичної реабілітації, 

ерготерапії, фізичного виховання  

Клініко-лабораторне дослідження внутрішніх 

органів 

Пропедевтика внутрішньої 

медицини 

Нутріціологія Пропедевтика внутрішньої 

медицини 

Основи клінічного мислення Пропедевтика внутрішньої 

медицини 

  ІV Техніка хірургічних маніпуляцій та 

невідкладних оперативних втручань 

Клінічної анатомії та 

оперативної хірургії 

Польська мова Мовознавства 

Клініко-лабораторне дослідження внутрішніх 

органів 

Пропедевтика внутрішньої 

медицини 

Фітотерапія при захворюваннях внутрішніх 

органів 

Пропедевтика внутрішньої 

медицини 

Планування сім’ї Акушерства та гінекології  

ім. проф. І.Д.Ланового 

Основи психоаналізу Психіатрії, наркології та 

медичної психології 

Безплідний шлюб. Допоміжні репродуктивні 

технології 

Акушерства та гінекології 

 



Сторінка 21 із 23 

 

 

Економіка охорони здоров'я Соціальної медицини,ООЗ та 

медичного правознавства 

Англійська мова Мовознавства 

Медичний захист військ Медицини катастроф та 

військової медицини 

Косметологія Дерматології та венерології 

Ендоскопічні методи в акушерстві та 

гінекології 

Акушерства та гінекології  

ім. проф. І.Д.Ланового 

Основи профілактики тютюнопаління, 

алкоголізму, токсикоманії, наркоманії 

Психіатрії, наркології та 

медичної психології 

Фізичне виховання та здоров'я Фізичної реабілітації, 

ерготерапії, фізичного виховання  

V Судинна хірургія Загальної хірургії 

Фізичне виховання та здоров'я Фізичної реабілітації, 

ерготерапії, фізичного виховання  

Іноземна мова за професійним спрямуванням 

(англійська, німецька, французька) 

Мовознавства 

Основи сексології та сексопатології Урології 

Актуальні питання неврології  Неврології та нейрохірургії 

 Основи рефлексотерапії Неврології та нейрохірургії 

Актуальні питання гастроентерології Пропедевтика внутрішньої 

медицини 

Актуальні питання пульмонології Фтизіатрії, пульмонології з 

курсом професійних хвороб 

Військова токсикологія та радіологія Медицини катастроф та 

військової медицини 

Актуальні проблеми клінічної патоморфології Патоморфології та судової 

медицини  

Розвиток клінічного мислення у внутрішній 

медицині 

Внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства 

Невідкладні стани в акушерстві  Акушерства та гінекології  

ім. проф. І.Д.Ланового 

 Екстрагенітальна патологія та вагітність Акушерства та гінекології  

ім. проф. І.Д.Ланового 

Техніка типових оперативних втручань Клінічної анатомії та 

оперативної хірургії 

Алгоритми діагностики туберкульозу Фтизіатрії, пульмонології з 

курсом професійних хвороб 

Дерматоонкологія Онкології 

Ендоскопічні технології в акушерстві та 

гінекології 

Акушерства та гінекології  

ім. проф. І.Д.Ланового 

VІ Актуальні питання кардіології Внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства 

Актуальні питання нейрохірургії Неврології та нейрохірургії 

Актуальні питання нефрології Внутрішньої медицини №1, 

клінічної імунології та 

алергології ім. акад. Є.М.Нейка 

Андрологія Урології 

Екстремальна медицина Медицини катастроф та 

військової медицини 

Ендоскопічні технології в акушерстві та 

гінекології 

Акушерства та гінекології  

ім. проф. .І.Д.Ланового 

 Іноземна мова (англійська) Мовознавства 



Сторінка 22 із 23 

 

 

 Клінічне мислення в сімейній медицині Загальної практики (сімейної 

медицини), фізичної реабілітації 

та спортивної медицини 

Медична реабілітація Загальної практики (сімейної 

 медицини), фізичної реабілітації 

та спортивної медицини 

Планування сім’ї Акушерства та гінекології  

ім. проф. І.Д.Ланового 

Пластична та реконструктивна хірургія Хірургії стомат. факультету 

Польська мова Мовознавства 

Травматологія Травматології та ортопедії 

Дитяча кардіологія ( педіатрія) Педіатрії 

Неонатологія ( педіатрія) Педіатрії 

                                                Cтоматологічний факультет 
ІІ Косметологія Хірургічної стоматології 

Основні технології і виготовлення зубних 

протезів 

Ортопедичної стоматології 

ІІІ Ендодонтія Терапевтичної стоматології 

Польська мова Мовознавства 

Основи соціальної психології Психіатрії, наркології та 

медичної психології 

ІV Основи сексології та сексопатології Урології 

Ендодонтія Терапевтичної стоматології 

Основи психоаналізу Медицини катастроф та 

військової медицини 

Нові підходи та методи препарування коронок 

зубів під ортопедичні конструкції 

Ортопедичної стоматології 

Актуальні питання фізіотерапії, курортології та 

реабілітації 

Ортопедичної стоматології 

V Імплантація, як сучасний підхід до заміщення 

втрачених зубів 

Ортопедичної стоматології 

Хірургічна підготовка  порожнини рота до 

протезування 

Ортопедичної стоматології 

Основи естетичної реставрації зубів Ортопедичної стоматології 

                                              Фармацевтичний факультет 
ІІ Латинська мова з грецькою термінологією Мовознавства 

Світова цивілізація та культура Українознавства і філософії 

ІІІ Професійна культура фармацевта Українознавства і філософії 

Основи християнської етики та моралі Українознавства і філософії 

ІV Польська мова Мовознавства 

Клінічна фармакологія Клінічної фармакології та 

фармакотерапії 

Тренінг спілкування Психіатрії, наркології та 

медичної психології 

Актуальні проблеми  профілактики 

тютюнопаління, алкоголізму, токсикоманії  та 

наркоманії 

Психіатрії, наркології та 

медичної психології 

V Виробництво та застосування косметичних 

засобів 

Організації та  економіки 

фармації і технології ліків 

V Використання лікарських препаратів у клінічній 

практиці 

Клінічної фармакології і 

фармакотерапії 

Підприємництво у фармації Організації та  економіки 

фармації і технології ліків 



Сторінка 23 із 23 

 

 

Факультет підготовки іноземних громадян 

(медицина) 

V Судинна хірургія Загальна хірургія 

Основи сексології та сексопатології Урології 

Актуальні питання гастроентерології Внутрішньої медицини №1, 

клінічної імунології та 

алергології  ім.акад. Є.М.Нейка 

Актуальні питання ревматології Внутрішньої медицини №1, 

клінічної імунології та 

алергології ім.ак. Є.М.Нейка 

Актуальні питання пульмонології Фтизіатрії, пульмонології з 

курсом професійних хвороб 

Основи рефлексотерапії Неврології та нейрохірургії 

Ендоскопічні технології в акушерстві та 

гінекології 

Акушерства та гінекології  

ім. проф. І.Д.Ланового 

Інструментальні методи функціональної 

діагностики 

Внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства 

Актуальні проблеми клінічної патоморфології Патоморфології та судової 

медицини 

VI Доказова медицина Внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства 

Організаційні основи сімейної медицини Загальної практики 

 (сімейної медицини), фізичної 

реабілітації та спортивної 

медицини 

Актуальні питання імунології та алергології Внутрішньої медицини №1, 

клінічної імунології та 

алергології ім. акад. Є.М.Нейка 

Екстремальна медицина Медицини катастроф та 

військової медицини 

Пластична та реконструктивна хірургія Хірургії стомат. факультету 

Актуальні питання кардіохірургії Хірургії №2 

Паліативна та хоспісна медицина Онкології 

Актуальні питання гематології та 

трансфізіології 

Внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства 

Актуальні питання кардіології Внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства 

Медична та соціалістична реабілітація Внутрішньої медицини №2 та 

медсестринства 

Факультет підготовки іноземних громадян 

(стоматологія) 
V Сучасні техніки суцільно-литого протезування Ортопедичної стоматології 

Основи естетичної реставрації зубів Терапевтичної стоматології 

Хірургічна підготовка порожнини рота до 

протезування 

Хірургічної стоматології 

Факультет підготовки іноземних громадян 

(фармація) 
V Використання лікарських препаратів в клінічній 

практиці 

Клінічної фармакології і 

фармакотерапії 

              

    Навчальний відділ університету 


